
— 7379 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

5. Korzystanie z boisk jest bezp³atne.

6. Wstêp na boiska odbywa siê tylko w obuwiu sportowym
o p³askich podeszwach; obowi¹zuje zakaz wchodzenia na
boisko w korkotrampkach i butach pi³karskich.

7. Zajêcia dla dzieci i m³odzie¿y odbywaj¹ siê wy³¹cznie pod
nadzorem instruktorów, trenerów �rodowiskowych, na-
uczycieli lub rodziców, którzy ponosz¹ ca³kowit¹ odpowie-
dzialno�æ za osoby æwicz¹ce, jak równie¿ za w³a�ciwe
korzystanie z obiektu.

8. Za zniszczenia urz¹dzeñ wynik³ych z niew³a�ciwego korzy-
stania z obiektu odpowiada korzystaj¹cy w pe³nej wysoko-
�ci kosztów naprawy.

9. Ka¿dy, kto przebywa na obiekcie powinien siê zachowy-
waæ tak, aby nie szkodzi³ i nie zagra¿a³ innym uczestnikom
zajêæ.

10. Uczestnicy zajêæ, jak równie¿ osoby prowadz¹ce zajêcia,
zobowi¹zane s¹ do bezwzglêdnego przestrzegania pole-
ceñ gospodarza obiektu.

11. Zabrania siê wnoszenia i spo¿ywania alkoholu oraz wpro-
wadzenia zwierz¹t na teren obiektu.

Poz. 1208, 1209

12. Zabrania siê m³odocianym korzystania z obiektu bez nad-
zoru opiekuna, nauczyciela, trenera �rodowiskowego lub
instruktora.

13. Gmina Rokietnica nie odpowiada za rzeczy oraz inny sprzêt
pozostawiony bez opieki.

14. W³a�ciciel obiektu nie odpowiada za ewentualne wypadki,
powsta³e na skutek nie przestrzegania niniejszego regula-
minu.

15. W stosunku do osób nagminnie naruszaj¹cych niniejszy
regulamin mo¿e zostaæ wydany zakaz wstêpu na obiekt.

16. Wej�cie na teren obiektu oznacza automatycznie bez-
wzglêdn¹ akceptacjê niniejszego regulaminu.

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rokietnica.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXVIII/213/2008 z dn. 24 listo-
pada 2008 r. w sprawie: regulaminu korzystania z kompleksu
boisk �Moje boisko - ORLIK 2012� przy Gimnazjum z Oddzia-
³ami Integracyjnymi w Napachaniu.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni od jej og³oszenia w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Rokietnica

(-) Teresa Bartol

1209

UCHWA£A Nr 260/XXXVI/2009 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 19 marca 2009 r.

w sprawie: uchwalenia regulaminu dostarczania wody na terenie Gminy Czerwonek

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadzaniu
�cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.), uchwala siê,
co nastêpuje: Regulamin dostarczania wody

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin okre�la prawa i obowi¹zki Przedsiêbior-
stwa wodoci¹gowego oraz Odbiorców us³ug objêtych dzia³a-
niem na terenie Gminy Czerwonak.

2. U¿yte w Regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

1) odbiorca us³ug - ka¿dego, kto korzysta z us³ug wodoci¹go-
wych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodê na
podstawie pisemnej umowy z Przedsiêbiorstwem wodo-
ci¹gowym,

2) Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe - przedsiêbiorcê w rozu-
mieniu przepisów o swobodzie dzia³alno�ci gospodarczej,
je¿eli prowadzi dzia³alno�æ zbiorowego zaopatrzenia w
wodê,

3) przy³¹cze wodoci¹gowe - odcinek przewodu ³¹cz¹cego sieæ
wodoci¹gow¹ z wewnêtrzn¹ instalacj¹ wodoci¹gow¹ w



— 7380 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

nieruchomo�ci odbiorcy us³ug wraz z zaworem za wodo-
mierzem g³ównym,

4) urz¹dzenia wodoci¹gowe - ujêcia wód powierzchniowych
i podziemnych, studnie publiczne, urz¹dzenia s³u¿¹ce do
magazynowania i uzdatniania wód, sieci wodoci¹gowe,
urz¹dzenia reguluj¹ce ci�nienie wody,

5) wodomierz g³ówny - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
pobranej wody, znajduj¹cy siê na ka¿dym przy³¹czu wodo-
ci¹gowym.

3. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe wykonuje swoj¹ dzia-
³alno�æ w oparciu o zezwolenie na prowadzenie zbiorowego
zaopatrzenia w wodê wydanego przez Wójta Gminy.

ROZDZIA£ II

Minimalny poziom us³ug �wiadczonych
przez Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe

§2. 1. Ilo�æ wody dostarczonej Odbiorcom oraz minimal-
ne ci�nienie utrzymywane w miejscu przy³¹czenia do sieci
wodoci¹gowej okre�la umowa.

2. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe ma obowi¹zek zapewniæ:

a) sprawno�æ techniczn¹ posiadanych urz¹dzeñ wodoci¹go-
wych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilo�ci,
dostaw wody z sieci pod odpowiednim ci�nieniem oraz
dostaw wody w sposób ci¹g³y i niezawodny, a tak¿e
zapewniæ nale¿yt¹ jako�æ dostarczanej wody;

b) ci�nienie wody w miejscu przy³¹czenia do sieci wodoci¹-
gowej, nie mniej ni¿ 0,05 MPa (0,5 bara) i nie wiêcej ni¿
0,6 MPa (6 barów);

c) dostawê wody o jako�ci przeznaczonej do spo¿ycia przez
ludzi, bezpiecznej dla zdrowia ludzkiego, spe³niaj¹cej pod-
stawowe wymagania bakteriologiczne, fizykochemiczne i
organoleptyczne okre�lone za³¹czniku;

d) budowê urz¹dzeñ wodoci¹gowych, w zakresie wynikaj¹-
cym z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urz¹-
dzeñ wodoci¹gowych na terenie gminy Czerwonak;

e) dokonywanie na w³asny koszt niezbêdnych napraw urz¹-
dzeñ wodoci¹gowych oraz przy³¹czy bêd¹cych w posiada-
niu Przedsiêbiorstwa, z wyj¹tkiem uszkodzeñ powsta³ych
z winy Odbiorcy;

f) wydawanie warunków technicznych niezbêdnych do pod-
³¹czenia nieruchomo�ci do� sieci wodoci¹gowej eksplo-
atowanej przez Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe oraz uzgad-
niane przed³o¿onej dokumentacji technicznej albo wyda-
nie do niej opinii;

g) zamontowanie na w³asny koszt wodomierza g³ównego po
odbiorze przy³¹cza i podej�cia wodomierzowego oraz po-
noszenie kosztów zwi¹zanych z jego konse/wacj¹ i legali-
zacj¹, i w zwi¹zku z tym dokonywanie kontroli jego funk-
cjonowania z w³asnej inicjatywy, bez pobierania op³at, z
wyj¹tkiem sytuacji, gdy kontrola odbywa siê na wniosek
Odbiorcy us³ug - wówczas, w przypadku stwierdzenia
prawid³owego dzia³ania wodomierza kontrolowanego, koszt
kontroli ponosi Odbiorca us³ug;

h) prowadzenie regularnej kontroli wewnêtrznej jako�ci wody
i informowanie o niej poprzez publikacjê komunikatu w
prasie lokalnej lub w sposób zwyczajowo przyjêty jeden
raz na kwarta³;

§3. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe jest upowa¿nione do:

1) kontrolowania prawid³owo�ci robót budowlano - instala-
cyjnych prowadzonych w zwi¹zku z pod³¹czaniem do sieci,
oraz ich zgodno�æ z warunkami technicznymi i dokumen-
tacj¹ techniczn¹;

2) wstêpu na teren nieruchomo�ci lub do obiektu budowla-
nego, nale¿¹cych do osób, o których mowa w §8, §13 ust.
1 oraz §14 ust. 1 i 3, w celu:

a) zainstalowania lub demonta¿u wodomierza g³ównego,

b) przeprowadzenia kontroli urz¹dzenia pomiarowego, wo-
domierzy, wodomierza dodatkowego lub wodomierza
g³ównego, dokonania odczytu ich wskazañ, badañ i
pomiarów,

c) przeprowadzenia przegl¹dów i napraw urz¹dzeñ posia-
danych przez Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe,

d) odciêcia przy³¹cza wodoci¹gowego lub za³o¿enia
plomb na zamkniêtych zaworach odcinaj¹cych do-
starczanie wody do punktów czerpalnych wody w
budynku,

e) usuniêcia awarii przy³¹cza wodoci¹gowego, stanowi¹-
cego w³asno�æ Przedsiêbiorstwa wodoci¹gowego,

3) do zajmowania pasa terenu na posesjach Odbiorców
us³ug, o szeroko�ci niezbêdnej do usuniêcia awarii lub
dokonania konserwacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych, pod
warunkiem, ¿e na w³asny koszt przywróci ten teren do
stanu sprzed awarii lub konserwacji, b¹d� pokryje nale¿y-
cie udokumentowane koszty poniesione w tym zakresie
przez odbiorcê us³ug.

§4. Odbiorca us³ug jest zobowi¹zany:

1) korzystaæ z instalacji wodoci¹gowej w sposób nie skutku-
j¹cy wystêpowaniem zak³óceñ w funkcjonowaniu sieci
wodoci¹gowej, a w szczególno�ci eliminowaæ mo¿liwo�ci
wyst¹pienia ska¿enia bakteriologicznego lub chemicznego
wody w sieci wodoci¹gowej na skutek cofniêcia siê wody
z instalacji wodoci¹gowej, powrotu ciep³ej wody lub wody
z instalacji centralnego ogrzewania;

2) umo¿liwiaæ realizacjê uprawnieñ, o których mowa w §3
pkt. 2 i 3;

3) prawid³owo utrzymywaæ i zabezpieczaæ przed ingerencj¹
osób nieuprawnionych miejsca, w których zainstalowany
jest wodomierz g³ówny, wodomierz dodatkowy, wodo-
mierz (³¹cznie ze studzienk¹) lub urz¹dzenie pomiarowe,
oraz zapewniæ ³atwy dostêp do tych urz¹dzeñ;

4) powierzaæ usuwanie awarii przy³¹cza bêd¹cego w posia-
daniu odbiorcy us³ug, osobom posiadaj¹cym odpowied-
nie uprawnienia i kwalifikacje;

5) uzgadniaæ z Przedsiêbiorstwem wodoci¹gowym sprawy
nasadzeñ drzew lub krzewów oraz zabudowy w pasie sieci
wodoci¹gowej;

Poz. 1209



— 7381 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

6) terminowo uiszczaæ nale¿no�ci za dostarczon¹ wodê, zgod-
nie z wystawianymi przez Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe
fakturami VAT;

7) ponosiæ koszty likwidacji istniej¹cego przy³¹cza wodoci¹-
gowego, w zwi¹zku z realizacj¹ nowego przy³¹cza do tej
samej nieruchomo�ci, je¿eli w³a�cicielem istniej¹cego przy-
³¹cza jest Odbiorca us³ug;

8) bezzw³ocznie powiadamiaæ Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe
o zmianie danych objêtych umow¹, a w szczególno�ci o
zbyciu nieruchomo�ci lub� innym sposobie zaprzestania jej
w³adaniem, wskazuj¹c nowego w³a�ciciela lub w³adaj¹cego.

§5. Odbiorca us³ug ma prawo:

1) odbierania wody o odpowiednim ci�nieniu i jako�ci, z
zastrze¿eniem §31, 32 i 33;

2) zg³aszania Przedsiêbiorstwu wodoci¹gowemu reklamacji
dotycz¹cych wysoko�ci naliczonych op³at za dostarczon¹
wodê oraz ¿¹dania przeprowadzenia ekspertyzy wodomie-
rza g³ównego i wodomierza dodatkowego przez w³a�ciwy
organ administracji miar;

3) uzyskania rekompensaty w przypadku dostawy wody o
obni¿onej jako�ci;

4) korzystania z zastêpczych punktów poboru wody w przy-
padku przerw w dostawie wody, wskazanych w §31 ust. 1
i §32 ust. 1 pkt. 1-3;

5) zg³aszania Przedsiêbiorstwu wodoci¹gowemu wskazañ
wodomierza, wodomierza g³ównego, wodomierz dodatko-
wego.

§6. Odbiorcy us³ug zabrania siê:

1) pobieraæ wodê z pominiêciem wodomierza, wodomierza
g³ównego, wodomierza dodatkowego, je¿eli takie urz¹dze-
nie zosta³o zamontowane;

2) przemieszczaæ wodomierz, wodomierz g³ówny, wodomierz
dodatkowy,, zak³ócaæ ich funkcjonowanie, zrywaæ plomby
na nich za³o¿one, jak równie¿ na zaworach odcinaj¹cych;

3) wykorzystywaæ sieæ wodoci¹gow¹ b¹d� instalacjê wodo-
ci¹gow¹ do uziemiania urz¹dzeñ elektrycznych.

ROZDZIA£ III

Szczegó³owe warunki i tryb zawierania umów
z odbiorcami us³ug

§7. 1. Dostarczanie wody odbywa siê na podstawie pi-
semnej umowy o zaopatrzenie w wodê, zawartej miêdzy
Przedsiêbiorstwem wodoci¹gowym a Odbiorc¹ us³ug.

2. Umowê w imieniu Przedsiêbiorstwa wodoci¹gowego
zawieraj¹ osoby upowa¿nione do jego reprezentowania lub
osoby upowa¿nione do zawarcia umowy na podstawie pisem-
nego pe³nomocnictwa.

3. Odbiorca us³ug mo¿e zawrzeæ umowê osobi�cie b¹d�
przez nale¿ycie umocowanego przedstawiciela.

4. W imieniu osoby prawnej lub jednostki organizacyj-
nej nie posiadaj¹cej osobowo�ci prawnej, umowê mog¹

zawrzeæ osoby upowa¿nione do ich reprezentowania wed³ug
w³a�ciwych rejestrów lub ewidencji oraz pe³nomocnicy tych
osób.

§8. 1. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe jest obowi¹zane do
zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodê z osob¹, której
nieruchomo�æ zosta³a przy³¹czona do sieci i która wyst¹pi³a z
pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy.

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, mo¿e byæ zawarta z:

1) osob¹ posiadaj¹c¹ tytu³ prawny do korzystania z nierucho-
mo�ci, do której ma byæ dostarczana woda;

2) w³a�cicielem lub zarz¹dc¹ nieruchomo�ci zabudowanej
budynkiem wielolokalowym lub budynkami wielolokalo-
wymi;

3) osob¹ korzystaj¹c¹ z nieruchomo�ci o nieuregulowanym
stanie prawnym.

§9. Umowa zawiera w szczególno�ci postanowienia doty-
cz¹ce:

1) ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug wodoci¹gowych oraz
warunków ich �wiadczenia;

2) przyjêtego okresu obrachunkowego, o którym mowa w
§17 ust. 1;

3) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeñ;

4) praw i obowi¹zków stron umowy;

5) warunków usuwania awarii przy³¹czy wodoci¹gowych
bêd¹cych w posiadaniu odbiorcy us³ug;

6) procedur i warunków kontroli urz¹dzeñ wodoci¹gowych;

7) danych Przedsiêbiorstwa wodoci¹gowego: jego oznacze-
nie, siedzibê i adres, datê podjêcia dzia³alno�ci, jej przed-
miot i obszar, standardy jako�ci �wiadczonych us³ug,
warunki wprowadzania ograniczeñ dostarczania wody w
przypadku wyst¹pienia jej niedoboru;

8) okresu obowi¹zywania umowy oraz odpowiedzialno�ci
stron za niedotrzymanie warunków umowy, w tym warun-
ków wypowiedzenia.

§10. Tre�æ umowy nie mo¿e ograniczaæ praw i obowi¹z-
ków stron, wynikaj¹cych z przepisów ustawy z dnia 7 czerwca
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odpro-
wadzaniu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.), z
przepisów wykonawczych oraz postanowieñ Regulaminu.

§11. 1. Umowa zawierana jest na czas okre�lony lub na
czas nieokre�lony.

2. Umowa mo¿e zostaæ zmieniona po dokonaniu uzgod-
nieñ przez strony. Zmiana nastêpuje poprzez podpisanie
aneksu w formie pisemnej pod rygorem niewa¿no�ci.

3. Strony maj¹ prawo do rozwi¹zania umowy z zachowa-
niem trzymiesiêcznego okresu wypowiedzenia, z zastrze¿e-
niem §31 ust. 3.

4. Umowa wygasa na skutek:

1) up³ywu czasu, na który zosta³a zawarta;

2) �mierci odbiorcy us³ug;

Poz. 1209



— 7382 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

3) w zwi¹zku ze zmian¹ w³a�ciciela lub w³adaj¹cego nieru-
chomo�ci¹.

5. Z dniem rozwi¹zania lub wyga�niêcia umowy przed-
siêbiorstwo wodoci¹gowe mo¿e zaniechaæ dostarczania
wody i zastosowaæ �rodki techniczne uniemo¿liwiaj¹ce pobór
wody.

§12. Miejscem dostarczenia wody przez Przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowe jest zawór g³ówny na przy³¹czu wodoci¹go-
wym, licz¹c od strony sieci wodoci¹gowej w ulicy.

§13. 1. Je¿eli nieruchomo�æ zabudowana jest budynkiem
wielolokalowym lub budynkami wielolokalowymi, umowa, o
której mowa w §8, jest zawierana z ich w³a�cicielem lub z
zarz¹dc¹.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, w³a�ciciel lub
zarz¹dca budynku wielolokalowego lub budynków wieloloka-
lowych jest uprawniony do zainstalowania wodomierzy mie-
rz¹cych zu¿ycie wody przez wszystkie punkty czerpalne wody
w danym budynku. Osoba korzystaj¹ca z lokalu jest obowi¹-
zana udostêpniæ lokal w³a�cicielowi lub zarz¹dcy w celu
zainstalowania wodomierzy oraz dokonywania ich odczytów,
legalizacji, konserwacji i wymiany.

§14. 1. Na wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku
wielolokalowego lub budynków wielolokalowych Przedsiê-
biorstwo wodoci¹gowe zawiera umowê tak¿e z osob¹ korzy-
staj¹c¹ z lokalu wskazan¹ we wniosku, je¿eli:

1) instalacja wodoci¹gowa w budynku jest wyposa¿ona w
wodomierze, zainstalowane zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
warunkami technicznymi, mierz¹ce zu¿ycie wody przez
wszystkie punkty czerpalne wody w budynku;

2) przed i za wodomierzem mierz¹cym zu¿ycie wody przez
punkty czerpalne wody w budynku zamontowany jest
zawór odcinaj¹cy kulowy, a bezpo�rednio za zaworem za
wodomierzem zawór zwrotny antyska¿eniowy;

3) jest mo¿liwy odczyt wskazañ wodomierzy w terminie
uzgodnionym przez Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe z w³a-
�cicielem lub zarz¹dc¹;

4) w³a�ciciel lub zarz¹dca rozliczy, zgodnie z §18, ró¿nicê
wskazañ miêdzy wodomierzem g³ównym a sum¹ wskazañ
wodomierzy mierz¹cych zu¿ycie wody przez wszystkie
punkty czerpalne wody w budynku;

5) w³a�ciciel lub zarz¹dca na podstawie umowy, o której
mowa w §13, reguluje nale¿no�ci wynikaj¹ce z ró¿nicy
wskazañ miêdzy wodomierzem g³ównym a sum¹ wskazañ
wodomierzy mierz¹cych zu¿ycie wody przez wszystkie
punkty czerpalne wody w budynku;

6) w³a�ciciel lub zarz¹dca okre�la warunki utrzymania tych
wodomierzy zainstalowanych przy punktach czerpalnych
oraz warunki pobierania wody z punktów czerpalnych
znajduj¹cych siê poza lokalami;

7) zosta³ uzgodniony z w³a�cicielem lub zarz¹dc¹ sposób
przerwania dostarczania wody do lokalu bez zak³ócania
dostaw wody do pozosta³ych lokali; w szczególno�ci przez
mo¿liwo�æ przerwania dostarczania wody do lokalu rozu-
mie siê za³o¿enie plomb na zamkniêtych zaworach odcina-
j¹cych dostarczanie wody do lokalu;

8) zosta³ uzgodniony z w³a�cicielem lub zarz¹dc¹ sposób prze-
rywania dostarczania wody z punktów czerpalnych znajduj¹-
cych siê poza lokalami, bez zak³ócania dostaw wody do lokali.

2. W³a�ciciel lub zarz¹dca przed z³o¿eniem wniosku, o
którym mowa w ust. 1, jest obowi¹zany do poinformowania
osób korzystaj¹cych z lokali o zasadach rozliczeñ, o których
mowa w ust. 1 pkt. 4 i 5, oraz o obowi¹zku regulowania
dodatkowych op³at wynikaj¹cych z umowy za dokonywane
przez przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe rozliczenie.

3. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe mo¿e wyraziæ zgodê
na zawarcie umowy z osob¹ korzystaj¹c¹ z lokalu w budyn-
kach wielolokalowych równie¿ w przypadku, gdy nie s¹ spe³-
nione warunki, o których mowa w ust. 1.

4. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe ma prawo wypowie-
dzieæ umowê, o której mowa w ust. 1 i w ust. 3, je¿eli w trakcie
jej obowi¹zywania wyst¹pi¹ warunki uniemo¿liwiaj¹ce jej
spe³nienie, w szczególno�ci warunki uniemo¿liwiaj¹ce ustale-
nie nale¿no�ci za dostarczon¹ wodê dla poszczególnych lokali,
w terminie okre�lonym w umowie.

ROZDZIA£ IV

Sposób rozliczeñ w oparciu o ceny i s³awki op³at
ustalone w taryfach

§15. Rozliczanie nale¿no�ci z Odbiorcami us³ug za zbioro-
we zaopatrzenie w wodê prowadzone jest przez Przedsiêbior-
stwo wodoci¹gowe i odbywa siê na podstawie ilo�ci dostar-
czonej wody oraz w oparciu o obowi¹zuj¹ce przepisy i zatwier-
dzone taryfy.

§16. 1. Ilo�æ dostarczonej wody ustala siê na podstawie
wskazania wodomierza g³ównego na przy³¹czu oraz wodo-
mierza dodatkowego, z wyj¹tkiem przypadku okre�lonego w
§14 ust. 1, kiedy to ilo�æ dostarczonej wody ustala siê na
podstawie wskazañ wodomierzy mierz¹cych zu¿ycie wody
przez wszystkie punkty czerpalne wody w budynku, z uwzglêd-
nieniem wskazañ wodomierza g³ównego.

2. W sytuacji braku technicznych mo¿liwo�ci zainstalo-
wania wodomierza g³ównego, ilo�æ dostarczonej wody ustala
siê w oparciu o przeciêtne normy zu¿ycia wody dla poszcze-
gólnych grup odbiorców us³ug, na podstawie odrêbnych
przepisów.

3. W przypadku niesprawno�ci wodomierzy, o których
mowa w ust. 1, je¿eli umowa nie stanowi inaczej, ilo�æ
pobranej wody ustala siê na podstawie �redniego zu¿ycia
wody w okresie 6 miesiêcy przed stwierdzeniem niesprawno-
�ci wodomierzy, a gdy nie jest to mo¿liwe na podstawie
�redniego zu¿ycia wody w analogicznym okresie roku ubieg³e-
go lub iloczynu �redniomiesiêcznego zu¿ycia wody w roku
ubieg³ym i liczby miesiêcy niesprawno�ci wodomierzy.

4 W przypadku niemo¿no�ci odczytania wskazañ wodo-
mierzy, o których mowa w ust. 1, Przedsiêbiorstwo wodoci¹-
gowe wystawia fakturê zaliczkow¹, która zostaje rozliczona po
odczytaniu ich wskazañ.

§17. 1. Do rozliczeñ z Odbiorcami us³ug stosuje siê jed-
nomiesiêczne, dwumiesiêczne, trzymiesiêczne lub sze�cio-

Poz. 1209



— 7383 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

miesiêczne okresy obrachunkowe, ustalone w umowie zawar-
tej z odbiorc¹ us³ug.

2. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe mo¿e wystawiaæ fak-
tury zaliczkowe, które s¹ rozliczane po odczycie wodomierza,
wodomierza g³ównego, wodomierza dodatkowego lub urz¹-
dzenia pomiarowego.

3. Odbiorca us³ug dokonuje zap³aty w formie przelewu,
wp³aty na konto Przedsiêbiorstwa wodoci¹gowego albo go-
tówk¹ w kasie Przedsiêbiorstwa wodoci¹gowego, w terminie
p³atno�ci oznaczonym na fakturze VAT.

4. Je¿eli op³aty nie zosta³y wniesione przez odbiorcê us³ug
w oznaczonym terminie. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe nali-
cza odsetki ustawowe oraz wysy³a upomnienie, wyznaczaj¹c
dodatkowy 14-dniowy termin zap³aty, uprzedzaj¹c równocze-
�nie o mo¿liwo�ci zamkniêcia przy³¹cza wodoci¹gowego.

5. W przypadku gdy Odbiorca us³ug nie ui�ci³ nale¿no�ci
za pe³ne dwa okresy obrachunkowe nastêpuj¹ce po dniu
otrzymania upomnienia w sprawie uregulowania zaleg³ej
op³aty, o którym mowa w ust. 4, Przedsiêbiorstwo wodoci¹-
gowe mo¿e zaprzestaæ �wiadczenia us³ug.

6. W przypadku powstania d³ugu po stronie Odbiorcy
us³ug na skutek nieuiszczenia nale¿no�ci, Przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowe mo¿e na zasadach ogólnych zaliczyæ nale¿no�æ
z wp³at bie¿¹cych na poczet zaleg³ych odsetek i zaleg³ych
op³at.

§18. 1. W³a�ciciel lub zarz¹dca budynku wielolokalowe-
go lub budynków wielolokalowych, bêd¹cy stron¹ umowy, o
której mowa w §14 ust. 1, jest obowi¹zany do rozliczenia
kosztów dostarczenia wody z osobami korzystaj¹cymi z lokali
w budynku.

2. W³a�ciciel lub zarz¹dca budynku wielolokalowego lub
budynków wielolokalowych dokonuje wyboru metody rozli-
czania kosztów ró¿nicy wskazañ miêdzy wodomierzem g³ów-
nym a sum¹ wskazañ wodomierzy mierz¹cych zu¿ycie wody
przez punkty czerpalne wody w budynku. Nale¿no�ciami
wynikaj¹cymi z przyjêtej metody rozliczania obci¹¿a osoby
korzystaj¹ce z lokali w tych budynkach.

3. Suma nale¿no�ci, o których mowa w ust. 2, a którymi
zostaj¹ obci¹¿one przez w³a�ciciela lub zarz¹dcê osoby korzy-
staj¹ce z lokali w budynku, nie mo¿e byæ wy¿sza od kosztów
ponoszonych przez w³a�ciciela lub zarz¹dcê na rzecz Przedsiê-
biorstwa wodoci¹gowego.

ROZDZIA£V

Warunki przy³¹czania do sieci

§19. 1. Realizacjê budowy przy³¹czy do sieci oraz studni
wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji
wodomierza g³ównego zapewnia na w³asny koszt osoba ubie-
gaj¹ca siê o przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci.

2. Koszt nabycia, zainstalowania i utrzymania wodomie-
rza g³ównego, ponosi Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe.

§20. 1. Wniosek o wydanie warunków technicznych przy-
³¹czenia do sieci wodoci¹gowej sk³ada osoba posiadaj¹ca

tytu³ prawny do korzystania z nieruchomo�ci, która ma zostaæ
pod³¹czona. W uzasadnionych przypadkach Przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowe mo¿e wyraziæ zgodê na przy³¹czenie osobie,
która korzysta z nieruchomo�ci o nieuregulowanym stanie
prawnym. Wzór wniosku ustala Przedsiêbiorstwo wodoci¹go-
we. Niezbêdne dane, które powinien zawieraæ wniosek to:

1) imiê i nazwisko (lub nazwê) wnioskodawcy,

2) adres do korespondencji,

3) okre�lenie przeznaczenia nieruchomo�ci,

4) okre�lenie ilo�ci przewidywanego poboru wody, jej prze-
znaczenia oraz charakterystyki zu¿ycia wody,

5) wskazanie planowanego terminu rozpoczêcia poboru wody.

2. Do wniosku o wydanie warunków technicznych przy-
³¹czenia do sieci wodoci¹gowej nale¿y za³¹czyæ:

1) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny do korzystania z
nieruchomo�ci, a w przypadku nieruchomo�ci o nieuregu-
lowanym stanie prawnym, opis jej statusu prawnego;

2) aktualn¹ mapê zasadnicz¹ z okre�lonym stanem prawnym
nieruchomo�ci, do której ma nast¹piæ przy³¹czenie, oraz
przyleg³ej ulicy b¹d� drogi.

ROZDZIA£ VI

Warunki techniczne okre�laj¹ce mo¿liwo�ci dostêpu
do us³ug wodoci¹gowych oraz sposób dokonywania

odbioru przez Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe
wykonanego przy³¹cza

§21. 1. Szczegó³owe parametry techniczne realizacji no-
wego przy³¹cza wodoci¹gowego okre�la Przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowe w warunkach technicznych przy³¹czenia.

2. Warunki techniczne przy³¹czenia powinny okre�laæ w
szczególno�ci:

1) miejsce i sposób przy³¹czenia instalacji Odbiorcy do urz¹-
dzeñ wodoci¹gowych;

2) maksymaln¹ ilo�æ dostarczonej do nieruchomo�ci wody;

3) informacje o rodzaju i zawarto�ci dokumentów, jakie po-
winna przed³o¿yæ osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie do
urz¹dzeñ wodoci¹gowych oraz podmiotach z jakimi nale¿y
uzgodniæ lub do jakich nale¿y zg³osiæ fakt przy³¹czenia oraz
projekt.przy³¹cza.

3. Realizacja przy³¹cza wodoci¹gowego wymaga uzyskania
przez Odbiorcê us³ug pozwoleñ wydanych przez w³a�ciwe organy.

4. Poziom dostêpu do us³ug wodoci¹gowych w poszcze-
gólnych latach wyznaczaj¹ wieloletnie plany rozwoju i moder-
nizacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych Przedsiêbiorstwa, opraco-
wane na podstawie studium uwarunkowañ i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy.

5. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹czenia
nowego Odbiorcy us³ug do sieci wodoci¹gowej, gdy przy³¹cze
zosta³o wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami tech-
nicznymi.

Poz. 1209



— 7384 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

§22. 1. Na pisemny wniosek Odbiorcy us³ug Przedsiê-
biorstwo wodoci¹gowe jest zobowi¹zane:

1) wydaæ warunki techniczne niezbêdne do pod³¹czenia nie-
ruchomo�ci do sieci wodoci¹gowej;

2) uzgodniæ przed³o¿on¹ dokumentacjê techniczn¹.

2. W razie braku mo¿liwo�ci przy³¹czenia nieruchomo�ci do
urz¹dzeñ wodoci¹gowych Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe
w terminie nie d³u¿szym ni¿ 30 dni od dnia otrzymania
wniosku o wydanie warunków przy³¹czenia informuje o
tym osobê ubiegaj¹c¹ siê o przy³¹czenie, wskazuj¹c powo-
du uniemo¿liwiaj¹ce przy³¹czenie.

ROZDZIA£ VII

Sposób dokonywania odbioru przez Przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowe wykonanego przy³¹cza

§23. Przyst¹pienie do realizacji przy³¹cza wodoci¹gowego
wymaga uzyskania zgody Przedsiêbiorstwa wodoci¹gowego.
Wzór wniosku o uzyskanie zgody na realizacjê robót budow-
lanych okre�la Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe. Je�li w ci¹gu
14 dni od daty wp³ywu wniosku Przedsiêbiorstwo wodoci¹go-
we nie zg³osi do niego uwag, wykonawca robót mo¿e przy-
st¹piæ do realizacji przy³¹cza.

§24. Odbiorca us³ug zobowi¹zany jest powiadomiæ pi-
semnie Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe o terminie przyst¹pie-
nia do budowy przy³¹cza wodoci¹gowego z co najmniej 7-
dniowym wyprzedzeniem.

§25. 1. Odbiory przy³¹cza, przez Przedsiêbiorstwo wodo-
ci¹gowe, dokonywane s¹ dwuetapowo, tj. jako odbiór w
stanie odkrytym po zakoñczeniu robót monta¿owych oraz
odbiór koñcowy, zg³aszane ka¿dorazowo przez Inwestora (ak-
tualnego lub przysz³ego Odbiorcê us³ug) po zakoñczeniu robót
budowlano - monta¿owych, wykonanych na podstawie uprzed-
nio wydanych przez Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe warun-
ków technicznych i uzgodnionego projektu technicznego.

2. Spisanie protoko³u koñcowego odbioru technicznego
przy³¹cza nastêpuje po dostarczeniu przez Inwestora:

1) inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej;

2) protoko³u zagêszczenia gruntu w pasie drogowym;

3) protoko³u od zarz¹dcy drogi o przywróceniu nawierzchni
do stanu pierwotnego.

§26. Rozpoczêcie �wiadczenia us³ug nastêpuje bezzw³ocz-
nie po zakoñczeniu prac i dokonaniu ich odbioru przez Przed-
siêbiorstwo wodoci¹gowe, zamontowaniu wodomierza g³ów-
nego oraz zawarciu umowy z odbiorc¹ us³ug.

§27. 1. Koszty dostawy, monta¿u i utrzymania wodo-
mierza g³ównego pokrywa Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe.

2. Koszty dostawy i monta¿u wodomierzy mierz¹cych
zu¿ycie wody przez punkty czerpalne wody w budynku pokry-
wa w³a�ciciel lub zarz¹dca budynku.

3. Za utrzymanie w odpowiednim stanie technicznym
wodomierzy, o których mowa w ust. 2, oraz za ich w³a�ciwe
zabezpieczenie odpowiada w³a�ciciel lub zarz¹dca budynku.

4. Wodomierze mierz¹ce zu¿ycie wody przez punkty czer-
palne wody w budynku podlegaj¹ okresowej legalizacji stara-
niem i na koszt ich w³a�cicieli lub zarz¹dcy budynku, wed³ug
wymogów okre�lonych w Rozporz¹dzeniu Ministra Gospodar-
ki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w
sprawie prawnej kontroli metrologicznej przyrz¹dów pomia-
rowych (Dz.U. z 2008 r. Nr 5, poz. 29).

5. Wykonane podej�cia wodomierzowe pod wodomie-
rze mierz¹ce zu¿ycie wody przez punkty czerpalne wody w
budynku, s¹ plombowane przez Przedsiêbiorstwo wodoci¹-
gowe.

6. W przypadku konieczno�ci wymiany lub okresowej
legalizacji wodomierzy mierz¹cych zu¿ycie wody przez punkty
czerpalne wody w budynku, w³a�ciciel lub zarz¹dca budynku
wystêpuje do Przedsiêbiorstwa wodoci¹gowego o zdjêcie
za³o¿onej plomby i ponowne za³o¿enie po dokonaniu koniecz-
nej czynno�ci.

ROZDZIA£ VIII

Postêpowanie w przypadku niedotrzymania ci¹g³o�ci
us³ug i odpowiednich parametrów dostarczanej wody

§28. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe zobowi¹zane jest do
udzielenia Odbiorcom us³ug informacji dotycz¹cych przerw i
ograniczeñ w dostarczaniu wody.

§29. 1. O planowanych przerwach w dostawie wody
nale¿y skutecznie powiadomiæ Odbiorców us³ug najpó�niej na
2 dni przed planowanym terminem.

2. W razie przerwy w. dostawie wody przekraczaj¹cej 12
godzin, Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe udostêpnia zastêpcze
punkty poboru wody i informuje równocze�nie odbiorców
us³ug o ich lokalizacji i mo¿liwo�ci korzystania.

§30. 1. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ ograniczenia w dosta-
wach wody:

1) w przypadku braku wody na ujêciu;

2) w celu zwiêkszenia dop³ywu wody do hydrantów przeciw-
po¿arowych;

3) na podstawie decyzji wydanej przez Pañstwow¹ Inspekcjê
Sanitarn¹.

2. W sytuacjach opisanych w ust. 1 Przedsiêbiorstwo
wodoci¹gowe wprowadza ograniczenia w konsumpcji wody,
w granicach mo¿liwo�ci dystrybucji, po uprzednim zawiado-
mieniu odbiorców us³ug.

§31. 1. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe mo¿e odci¹æ do-
stawê wody, je¿eli:

1) przy³¹cze wodoci¹gowe wykonano niezgodnie z przepisa-
mi prawa;

2) Odbiorca us³ug nie ui�ci³ nale¿no�ci za pe³ne dwa okresy
obrachunkowe, nastêpuj¹ce po dniu otrzymania upomnie-
nia w sprawie uregulowania zaleg³ej op³aty;

3) zosta³ stwierdzony nielegalny pobór wody, to jest bez
zawarcia umowy, jak równie¿ przy celowo uszkodzonych
albo pominiêtych wodomierzach;

Poz. 1209



— 7385 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

4) stwierdzono dzia³ania wp³ywaj¹ce na zmianê, zatrzymanie
lub utratê w³a�ciwo�ci lub funkcji metrologicznych wodo-
mierza.

2. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe, które odciê³o dosta-
wê wody z przyczyn, o których mowa w ust. 1 pkt. 2, jest
obowi¹zane do równoczesnego udostêpnienia zastêpczego
punktu poboru wody przeznaczonej do spo¿ycia przez ludzi i
poinformowania odbiorców us³ug o jego lokalizacji i mo¿liwo-
�ci korzystania.

3. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe o zamiarze odciêcia
dostawy wody oraz o miejscu i sposobie udostêpniania
zastêpczych punktów poboru wody zawiadamia powiatowego
inspektora sanitarnego, wójta oraz Odbiorcê us³ug co naj-
mniej na 20 dni przed planowanym terminem odciêcia dosta-
wy wody.

4. Z dniem zamkniêcia przy³¹cza wodoci¹gowego, roz-
wi¹zaniu bez wypowiedzenia ulega odpowiednio umowa o
zaopatrzenie w wodê.

§32. 1. Dopuszcza siê wstrzymanie zaopatrzenia w wodê
bez uprzedniego zawiadomienia Odbiorców us³ug, w nastêpu-
j¹cych przypadkach:

1) zaistnienie awarii i konieczno�æ jej usuniêcia,

2) wyst¹pienie bezpo�redniego zagro¿enia dla ¿ycia, zdrowia
lub �rodowiska zwi¹zane z funkcjonowaniem sieci,

3) dzia³anie si³y wy¿szej, które uniemo¿liwi³o dalsze �wiad-
czenie us³ug,

2. O wstrzymaniu zaopatrzenia w wodê, o którym mowa
w ust. 1, Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe niezw³ocznie infor-
muje odbiorców us³ug, w sposób zwyczajowo przyjêty.

3. W przypadku dzia³ania si³y wy¿szej wstrzymanie lub
ograniczenie dop³ywu wody mo¿e nast¹piæ tak¿e w drodze
decyzji w³a�ciwego organu.

§33. W przypadku gdy zamkniêcie przy³¹cza spowodowa-
ne zosta³o na skutek okoliczno�æ] le¿¹cych po stronie Odbior-
cy us³ug, wznowienie przez Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe
�wiadczenia us³ug poprzez otwarcie przy³¹cza wodoci¹gowe-
go, nastêpuje po usuniêciu przez Odbiorcê us³ug nieprawid³o-
wo�ci, które spowodowa³y zamkniêcie przy³¹cza, uiszczeniu
nale¿nych op³at i zawarciu nowej umowy z Przedsiêbiorstwem
wodoci¹gowym.

ROZDZIA£ IX

Standardy obs³ugi Odbiorców us³ug, sposób za³atwiania
reklamacji oraz wymiana informacji w zakresie zak³óceñ

w dostawie

§34. 1. Odbiorcy us³ug mog¹ sk³adaæ reklamacje w szcze-
gólno�ci z tytu³u niewykonania lub nienale¿ytego wykonania
us³ug oraz wysoko�ci naliczonej op³aty.

2. Wszystkie reklamacje dotycz¹ce us³ug mo¿na zg³aszaæ
osobi�cie w siedzibie Przedsiêbiorstwa wodoci¹gowego, pi-
semnie na jego adres, b¹d� pod numer telefonu uwidoczniony
na fakturach.

Poz. 1209

3. Odbiorca us³ug, który sk³ada reklamacjê, winien wska-
zaæ lub do³¹czyæ dokumenty i inne dowody uzasadniaj¹ce
reklamacjê.

4. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowe udziela odpowiedzi na
reklamacjê pisemn¹ w ci¹gu 14 dni od daty jej wniesienia, za
któr¹ przyjmuje siê datê jej wp³ywu do siedziby Przedsiêbior-
stwa wodoci¹gowego.

5. Je¿eli za³atwienie reklamacji wymaga przeprowadze-
nia wizji lokalnej, termin udzielenia odpowiedzi mo¿e ulec
przed³u¿eniu do maksymalnie 1 miesi¹ca.

6. Zg³oszenie reklamacji wysoko�ci naliczonej op³aty
nie wstrzymuje obowi¹zku terminowego uregulowania na-
le¿no�ci.

ROZDZIA£ IX

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpo¿arowe

§35. 1. Zapewnienie dostawy wody na cele przeciwpo-
¿arowe nastêpuje na podstawie umowy zawartej z gmin¹,
Przedsiêbiorstwem wodoci¹gowym i jednostk¹ stra¿y po-
¿arnej.

2. Pobór wody na cele przeciwpo¿arowe dokonywany
jest w miejscach uzgodnionych Przedsiêbiorstwem, a przede
wszystkim z hydrantów przeciwpo¿arowych zainstalowanych
na sieci wodoci¹gowej.

3. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpo¿a-
rowe z sieci bêd¹cej w posiadaniu Przedsiêbiorstwa s¹ jed-
nostki stra¿y po¿arnej bêd¹ce stron¹ umowy, o której mowa
w ust. 1.

§36. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpo¿aro-
we z urz¹dzeñ wodoci¹gowych bêd¹cych w posiadaniu Przed-
siêbiorstwa zobowi¹zani s¹ do:

1) powiadomienia Przedsiêbiorstwa o miejscu, czasie poboru
oraz ilo�ci pobranej wody niezw³ocznie po zakoñczeniu
akcji ga�niczej lub æwiczeñ, nie pó�niej jednak ni¿ w ci¹gu
3 dni od dnia jej zakoñczenia;

2) naprawienia uszkodzonych urz¹dzeñ i zabezpieczeñ.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§37. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regu-
laminie obowi¹zuj¹ przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadza-
niu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) i przepisy
wykonawcze.

§38. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonak

(-) Zbigniew Zieliñski



— 7386 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85

Za³¹cznik
do uchwa³y nr 260/XXXVI/2009

Rady Gminy Czerwonak
z dnia 19 marca 2009 r.

Poz. 1209,

: � � � � � � � � �
�

' � � � - �

�����3 � � � � � �
���% � ��� � �
���0 � �� 178�
�� +� �������� �
���3 � ����� µ6� �
���= � � �
���6 � � �
�����3 � �
���$ � � ���� � �
���$ � ��� � �
���$ � ���� � �
���& � � ���� � �
��� � � � ���� � �
���* � ������ � �
���0 � ������ � �
��� � ������ � �

1 � ��: � � � � � �
�����3 � �

� �� �� � �� ��
���( � � �� ����
���( � �� ����
2 � � � ��� � &� ���� � ���� ��
���% � � � �� ����
2 � � � ��� � &� ���� � ��� ��
2 � � � ��� � &� ���� � ���� ��

 


